
CEDRO

129

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1293 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/04/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

129

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1293 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/04/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos contratos
oriundos do Processo Administrativo Carona Nº 3003.01/2023-01 cujo
objeto é a ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 22.06.
17/ARP-02 E 22.06.17/ARP-03, DECORRENTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 22.06.17/PE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE PARA
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO No. 1104.01/2023-01: PROVIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA de nome fantasia PROVIX
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, com endereço na Rodovia BR 116, No.
2799 A, Bairro Cajazeiras, em Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.328.748/0001-10, CEP: 60.824-115, neste ato
representada por sua proprietária a Sra. Francisca Gardia Sá
Carvalho, inscrita no CPF nº 459.187.913-53. O valor global do
presente importa em R$ 414.472,14 (quatrocentos e quatorze mil
quatrocentos e setenta e dois reais e quatorze centavos).

TERMO DE CONTRATO No. 1104.02/2023-01: PROVIX DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA de nome fantasia PROVIX
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, com endereço na Rodovia BR 116, No.
2799 A, Bairro Cajazeiras, em Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.328.748/0001-10, CEP: 60.824-115, neste ato
representada por sua proprietária a Sra. Francisca Gardia Sá
Carvalho, inscrita no CPF nº 459.187.913-53. O valor global do
presente importa em R$ 239.379,70 (duzentos e trinta e nove mil
trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0002.2.023 (Gerenciamento
e manutenção do Ensino Fundamental) e ELEMENTO DE DESPESAS:
3390.32.00. 

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 12 de abril de 2023.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite 
 Secretária de Educação

                                                                                                                                                                                                                                         
EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos contratos
oriundos do Processo Administrativo Carona Nº 3003.02/2023-01 cujo
objeto é a ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 20230209 e
20230210, DECORRENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.11.
016 - SRP - SME DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE PARA AQUISIÇÃO DE
KITS ESCOLARES DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO No. 1104.03/2023-01: PROVIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA de nome fantasia PROVIX

12
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, com endereço na Rodovia BR 116, No.
2799 A, Bairro Cajazeiras, em Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.328.748/0001-10, CEP: 60.824-115, neste ato
representada por sua proprietária a Sra. Francisca Gardia Sá
Carvalho, inscrita no CPF nº 459.187.913-53. O valor global do
contrato em R$ 709.502,00 (setecentos e nove mil quinhentos e dois
reais).

TERMO DE CONTRATO No. 1104.04/2023-01: D.W. DA SILVA DE
SOUZA de nome fantasia MAXIMUS DISTRIBUIDORA, com endereço
na Rua Julio Braga, No. 241, Bairro Parangaba, em Fortaleza, Estado
do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 41.107.229/0001-07, CEP: 60.720-
640, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Dario Weyder
da Silva de Souza, inscrito no CPF nº 060.623.943-00. O valor global
do contrato importa em R$ 224.214,80 (duzentos e vinte e quatro mil
duzentos e quatorze reais e oitenta centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0201.12.365.0041.2.032
(Gerenciamento e manutenção da Educação Infantil) FUNDEB 30% e
0201.12.361.0040.2.028 (Gerenciamento e manutenção do Ensino
Fundamental) FUNDEB 30%

ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.30.00

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 12 de abril de 2023.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite 
 Secretária de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2023-04-19T18:08:53-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




